Информационный

вестник
Лаптевского сельского поселения
	№14 (171)
от 31.10.2022
Учредитель газеты:

Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

Цена безвозмездно

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.10.2022  №92

д.Лаптево

О внесении изменений в Положение

о налоге на имущество физических лиц

                 Руководствуясь  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»             и от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Уставом Лаптевского сельского поселения Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Лаптевского сельского поселения от  21.11.2014 № 147  «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1 Пункт 4.1 признать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник» Лаптевского сельского поселения».

Глава Лаптевского сельского поселения,                                                                                                                                                                      Председатель Совета депутатов  сельского поселения:  Владимирова С.А.
РЕШЕНИЕ

от 26.10.2022   №93

д. Лаптево

	О проведении опроса граждан

В соответствии с Уставом Лаптевского сельского поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Лаптевском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Лаптевского сельского поселения от 23.04.2007 №40
РЕШИЛ:

1.Назначить опрос граждан Лаптевского сельского поселения для выявления мнения населения Лаптевского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2022 году.

2.Провести опрос граждан  с  16 ноября 2022 года,  срок проведения опроса 3 календарных дня.

3.Утвердить прилагаемые:

           вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Лаптевского сельскогопоселения;
методику проведения опроса;

форму опросного листа.

4.Установить минимальную численность жителей Лаптевского сельского поселения, участвующих в опросе, в количестве  31 человек.

5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Лаптевского сельского поселения в составе:

Яблоков Н.И. - депутат Совета депутатов Лаптевского сельского поселения;

Веселова Т.Ю. –служащий администрации Лаптевского сельского поселения;

Цветкова Н.В., председатель Общественного совета при администрации Лаптевского сельского поселения.

6.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения».

Глава Лаптевского сельского поселения,                                                                                                                                                                   Председатель Совета депутатов  сельского поселения:    Владимирова С.А.

	Утверждены

решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

                                                                        от 26.10.2022   №93

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан

Лаптевского сельского поселения

1. Считаете ли Вы необходимым в 2023 году участие Лаптевского сельского поселения в проекте реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (почта, медицинские учреждения, магазин и т.д)?

2.Какие виды работ и на каких автомобильный дорогах, по Вашему мнению, наиболее важно для сельского поселения провести в 2023 году:

- Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул.Новосёлов)

- Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул. Зелёная)

- Ремонт грунтовой дороги в д. Черное (подъезд от главной дороги до  д. 15)

-  иной объект по Вашему усмотрению.

	Утверждены

решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения

                                                                         от 26.10.2022   №93

Методика проведения опроса

1.Цель опроса:

Выявление мнения населения Лаптевского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году.
2.Объектом опроса.

Объектом опроса являются жители Лаптевского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве не менее 31 человека.

3.Методы сбора информации.

 Методом сбора информации является анкетирование. При проведении опроса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям Лаптевского сельского поселения.

4.Обработка результатов опроса.

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 3-х рабочих дней с даты завершения опроса.

	Утверждена

решением Совета депутатов

Лаптевского сельского поселения
 от 26.10.2022   №93

Форма опросного листа

для выявления мнения населения Лаптевского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году.
     Совет депутатов Лаптевского сельского поселения предлагает жителям принять участие в выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году.
    Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие вопросы:

1. Считаете ли Вы необходимым в 2023 году участие Лаптевского сельского поселения в проекте реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования, ведущие к социально значимым объектам (почта, медицинские учреждения, магазин и т.д)?

	Да

	Нет

2. Какие виды работ и на каких автомобильный дорогах, по Вашему мнению, наиболее важно для сельского поселения провести в 2023 году:

 Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул.Новосёлов)
Выполнение работ по ремонту щебеночного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного                 значения по д. Лаптево  (проезд от ул.Советская до ул. Зелёная)
Ремонт грунтовой дороги в д. Черное (подъезд от главной дороги до  д. 15);

иной объект по Вашему усмотрению.

_________________________________________________________________

Сообщите о себе:  место проживания _________________________

возраст _________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022  №48

д. Лаптево

О внесении изменений в Состав комиссии

по противодействию коррупции,

утверждённый постановлением  от 08.04.2019 №22
      В целях повышения эффективности борьбы с коррупцией, предупреждения коррупции, а также минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения в Состав комиссии по противодействию коррупции

   в Лаптевском сельском поселении, утверждённый постановлением  от   08.04.2019 №22,  изложив его в прилагаемой редакции.
  2. Считать утратившим силу постановление от 01.10.2020  №45 «О внесении изменений в Состав комиссии по противодействию коррупции,

утверждённый постановлением  от 08.04.2019 №22».
  3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Лаптевского сельского поселения».

Глава поселения:   Владимирова С.А.

  Утвержден постановлением

Администрации Лаптевского

сельского поселения  от 19.10.2022  №48
Состав

комиссии по противодействию коррупции в Лаптевском сельском поселении

 Владимирова С.А. –  Глава поселения, председатель комиссии;

 Смирнова Т.Ф. –  главный специалист,  Администрации сельского

                            поселения,   заместитель председателя комиссии;

Веселова Т.Ю. –  главный служащий, Администрации сельского поселения, секретарь  комиссии;

       Члены комиссии:

Цветкова Н.В. – депутат Совета депутатов Лаптевского сельского поселения; (по согласованию);

Соболева Т.Ю. – депутат Совета депутатов Лаптевского сельского поселения (по согласованию)

Малышева Л.А. - депутат Совета депутатов Лаптевского сельского поселения (по согласованию)
                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  19.10.2022  №49

д. Лаптево

 О назначении ответственного

за предупреждение коррупционных  правонарушений

       В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ « О противодействии коррупции»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Назначить ответственной за предупреждение коррупционных правонарушений Смирнову  Татьяну Фёдоровну–  главного специалиста Администрации Лаптевского сельского поселения.

   2. Считать утратившим силу постановления от  11.01.2021 №2

 «О назначении ответственного за предупреждение коррупционных правонарушений».

Глава сельского поселения:  Владимирова С.А.

                                                                                        Памятка о противодействии коррупции
[image: image1.png]FPAHOAHUH NOCNE
YBOJIbHEHWUA
C rOCYAAPCTBEHHOW
WAV MYHULIMNANIBHOWN CNYHBbI

HE BMNPABE

e cornacun cooraercrayiouei
KOMMCCUM NO COBMIOACHMIO TPeBOBAHNI K
CnyMeBHOMY NOBeACHMIO U ypery upoBa-
HUIO HOHONWKTA WHTEPEecoB B TeueHue
2 net nocne ysonbHenuA:

+ 3aMelLaTh Ha YCNOBIAX TPYAOBOrO A0~
rOBOPa AOMKHOCTI B OPraHU3aLMK, e
OTAeNbHbIE dYHKLMN rOCYAAPCTBEHHONO,
MYHALMNANBHOFO  (3AMUHUCTPATUBHOrO)
YNPABNEHNA ABHHOV OPraHN3aLved BXo-
AWM B €ro AOMKHOCTHBIE (CNyeGHbIE)
06A33HHOCTY;

+ BLINOMHATS B OpraHM3aUMM PaBoTh!
(0Ka3bIBaTH OPraHUALMM YCNYri) B Tede-
HUE MEeCALA CTOMMOCTBIO 60nee 100 ThicAY
PyBNeii Ha YCTOBUFAX rPaMAAHCHO-PABOBO~
0 A0r0BOpA (PaIKAAHCKO-NPaBOBLIX AOr0-
BOPOB), €C/IM OTAEHbIE GYHKLM rOCYAaD-
CTBEHHOMO,  MYHWLMMIANBHOMO  (3AMMHI-
CTPATMBHOrO) YNPABNEHNA AHHOA OPraHi-
3aLelt BXOAMIMA B €r0 AOMMHOCTHbIE (Cny-
JHeGHbIE) OBA3AHHOCTY;

V'Pasrnawars wnm ucnonsosats 8
WHTepecax OpraHu3aUMii NM60 pu3nde-
CKUX ULy CBEAGHUA KOHUACHUMANBHOrO
XapaKTepa unn cnye6HYI0 MHGOPMALMIO,
CTaBWMe eMy M3BECTHLIMM B CBA3N C MC-
MONHEHMEM AOMKHOCTHBIX 06A33HHOCTEN.

FPAX{OAHVH NOCNE
VYBOJIbHEHWUA
C rOCYAAPCTBEHHOW
WU MYHULIMMANBHOW CNYKBbI

0BA3AH

B TeueHue 2 neT nocne yBonbHeHHA c006-
watb paboToaaTenio cBEAEHNA O NoCNeA-
HeM MecTe CBOeN CAyM6bi NpU 3aKnioue-
HUM C HUM TPYAOBBIX WM rPamAaH-
CKO-NPaBOBLIX JOrOBOPOB Ha BLINONHE-
Hue pabot (okazanue ycnyr).

© 0BA3BHHOCTb UHGOPMUPOB3HIA PaBOTO-
A3TeNA O MoCIeAHEM MeCTe CTywbbl pacnpo-
CTPBHFAETCA Ha BCE C/IY|aV 33MELLIEHVA H3 YCIo-
BUAX TPYAOBOrO AOrOBOPA AONMHHOCTY B Opra-
HU3BUAM 1 (A1) BLINONHEHIA B OPraHN3ALIM
PaboTbl (OKA3aHWUA OPraHU3aLMK YCyr) B Teye-
He MeCAUA CTOMMOCTbI0 Gonee 100 ThicAY
py6eli Ha YCTIOBMAX MPAH{AGHCHO-MIP3BOBOrO
[OroBOpa BHe 3aBUCKMOCT OT TOFO, BXOAW/
WIN HET OTAENbHBIE BYHKUMIA rOCYAPCTBEHHO-
r0, MYHUUWNNANLHOMO  (3AMUHNCTPATUBHOMO)
YNP3BNEHNA AAHHOM OPraHM3aUMeit B [OMH-
HOCTHbIE (CTIyMEBHBIE) OBA3AHHOCTU M0 3aMe-
WaeMOl  FPAMAGHVHOM paHee [OMMHOCTI
PaMAGHCKOI (MYHULMNBNBHOA) CIYMEbI;

© O[HOBPEMEHHO rPaMAaHUHY PEHOMEH-
AYeTCA YBEAOMUTL PABOTOAATENS O ero 06A-
33HHOCTH COOBULMTL B 10-AHEBHbIA CPOK
NPEACTABNTENI0 HAHMATENA MO NOCNEAHEMY
MECTY Cy#Gbi rPamaaHMHa O 3aKNI0UEHIN C
HM COOTBETCTBYIOLLIEr0 AOr0BOPa.

PELWEHUE MPAMOAHUHA
0B OBPALLEHUM B KOMUCCUIO
N0 COBJ/IOAEHUIO TPEBOBAHUIN
K CNYHEBHOMY NOBEAEHUNIO
W YPErYINPOBAHUIO
KOH®/IMKTA UHTEPECOB

MPUHATIE PELIEHNA O HEOBXOAMMOCTH o=
NIYHEHUA COMNACUA KOMUCCUN ABNAETCA 0GR~
33HHOCTBIO FPaMAaHIHA (BLIBLIErO rpamAaH-
CHOMO VI MyHUUMNANIBHOMO CAYMALLErO).

B CBA3M C 3TUM rPamaAaHAH Npu onpeaene-
HAN HEOBXOAMMOCTI MOMYHEHNA COMNACUA KO-
MUCCAM  [O/IKEH  CBMOCTOATENBHO  OLIEHNTE
CBOV [OMHHOCTHBIE (CTyHEBHBIE) 0BA3AHHOCTH
Ha NPeMeT B3anMOAEVCTBIA C OpraHM3aUMei
VW NPUHATS pelLieHme 06 OCYLLECTBACHIN 160
HEOCYLLIECTBNIGHIM UM B OTHOLUEHUN [3HHOR
OpraHN3auUMM OTAENbHBIX YHKLMIA rocyaap-
CTBEHHOO MMM MYHALMMANBHOO YIDABNEHNA.

[PaAaHuH, 3aMeLIaBLIMii AOMKHOCTE
FPaWAIHCKOI (MyHULUNANBHON) CRYHGbI,
06A3aH NMCbMEHHO 06PaTUTLCA B KOMUC-

CHI0 M0 NOCNeAHEMY MeCTY CyH6bi
33 NONYYeHMeM COrNacA Ha TPYAOY-
cTpoiicTeo

o TPYAOYCTPONCTBA
HA HOBOE MECTO PABOTBI
wnn

3AKNIOYEHUA MPAOAHCKO-
NPABOBOIO A0rOBOPA

HA BbINO/IHEHUE PABOT
(OKA3AHME YCNYr)

	Адрес редакции: 174545 Новгородская область Пестовский район  д.Лаптево,

ул. Советская, д.28

E-mail: laptevo2010@yandex.ru
Учредитель: Совет депутатов Лаптевского сельского поселения

Редакция: Администрация Лаптевского сельского поселения
	Главный редактор: Владимирова Светлана Анатольевна

Телефоны: 54-131, 54-146

Тираж 9 экземпляров.

Цена: безвозмездно
Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00